проект
[image: image1.png]1k

7“

|

НАЗАРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Красноярского края

РЕШЕНИЕ
	 __ ____2022
	г. Назарово
	№ ____

 О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ НАЗАРОВСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ОТ 16.12.2021 № 11-108                «О РАЙОННОМ БЮДЖЕТЕ НА 2022 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД  2023-2024 ГОДОВ

В  соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая  результаты публичных  слушаний, руководствуясь  Уставом Назаровского муниципального района Красноярского края, Назаровский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Назаровского районного Совета депутатов            от 16.12.2021 № 11-108 «О районном бюджете на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» следующие изменения:

1.1. Статью 1 решения изложить в следующей редакции:

«Статья 1. Основные  характеристики  районного бюджета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов:

1. Утвердить  основные характеристики районного бюджета на 2022 год:

1) прогнозируемый общий  объем доходов районного бюджета  в сумме    1 287 262,1 тысячи рублей;

2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 1 307 439,1  тысяч рублей;

3) дефицит  районного бюджета  в сумме 20 177,0 тысяч рублей;

4) источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета в сумме 20 177,0 тысяч рублей согласно приложению 1                      к настоящему решению.

2. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2023 год и на 2024 год:

1) прогнозируемый общий  объем доходов районного бюджета на 2023 год в сумме 1 046 392,3 тысячи рублей и на 2024 год в сумме 1 032 761,1 тысяча рублей;

2) общий объем расходов районного бюджета на 2023 год в сумме 1 050 453,9 тысячи рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 15 000,0 тысяч рублей и на 2024 год в сумме 1 037 534,8 тысячи рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 30 000,0 тысяч рублей;

3) дефицит  районного бюджета на 2023 год в сумме 4 061,6 тысяча рублей и на 2024 год в сумме 4 773,7 тысячи рублей;

4) источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета на 2023 год в сумме 4 061,6 тысяча рублей и на 2024 год в сумме 4 773,7 тысячи рублей согласно приложению 1 к настоящему решению.»;

1.2. Статью 7 решения изложить в следующей редакции:
«Статья 7. Индексация размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности района, и должностных окладов муниципальных служащих района
Размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности Назаровского района, размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы Назаровского района, увеличиваются (индексируются):

 в 2022 году на 8,6 процента с 1 июля 2022 года;

 в плановом периоде 2023-2024 годов на коэффициент, равный 1.»;

1.3. Статью 8 решения изложить в следующей редакции:
«Статья 8. Индексация заработной платы работников муниципальных учреждений

Заработная плата работников муниципальных учреждений, за исключением заработной платы отдельных категорий работников, увеличение оплаты труда которых осуществляется в соответствии с указами Президента Российской Федерации, предусматривающими мероприятия по повышению заработной платы, а также в связи с увеличением региональных выплат и (или) выплат, обеспечивающих уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда), увеличивается (индексируется):

в 2022 году на 8,6 процента с 1 июля 2022 года;

в плановом периоде 2023–2024 годов на коэффициент, равный 1.»;

1.4. Подпункты 7 и 8 пункта 1 статьи 10 решения изложить в новой редакции:

«7) иных межбюджетных трансфертов на частичную компенсацию расходов на повышение оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края на 2022 год согласно приложению 12                  к настоящему решению;

8) иных межбюджетных трансфертов на организацию и проведение акарицидных обработок мест массового населения на 2022 год согласно приложению 13 к настоящему решению;»;

1.5. Пункт 1 статьи 10 решения дополнить подпунктами 9,10 и 11 следующего содержания:

9) иных межбюджетных трансфертов на осуществление расходов, направленных на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив на 2022 год согласно приложению 16 к настоящему решению;

10) иных межбюджетных трансфертов на обеспечение первичных мер пожарной безопасности на 2022 год согласно приложению 17 к настоящему решению;

11) иных межбюджетных трансфертов на обустройство и восстановление воинских захоронений на плановый период 2023-2024 годов согласно приложению 18 к настоящему решению.

1.6. Приложения 1,2,3,4,5,10,11,12,13 к решению изложить в новой редакции согласно приложениям 1,2,3,4,5,6,7,8,9 к настоящему решению;

1.7.  Дополнить решение приложением 16 согласно приложению 10          к настоящему решению.

1.8.  Дополнить решение приложением 17 согласно приложению 11          к настоящему решению.

1.9.  Дополнить решение приложением 18 согласно приложению 12          к настоящему решению.

2. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Советское Причулымье».
	Председатель
Назаровского районного

Совета депутатов
_____________ И.В. Жаронкина
	Глава Назаровского района
____________  М.А. Ковалев

Дата подписания
_________ 2022